1

DECRETO N° 180, DE 17 DE JULHO DE 2017

Aprova o desdobramento do Lote 1 da Quadra 40, do Loteamento Bandeirante I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 001688.17.01,

D E C R E T A:

Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº 001688.17.01, o desdobramento do Lote 1, Quadra 40, com área total de 360,00 m²

(trezentos e sessenta metros quadrados) do Loteamento Bandeirante I, inscrito no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas do 1° Ofício da

Comarca de Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° R-1-36.667 em 20 de abril de 2017, de propriedade de RADAN CONSTRUTORA LTDA

ME, inscrito no CNPJ sob o n° 22.377.695/0001-68.

Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:

Lote P/1-A – 6,0 metros de frente com a Rua Carlos Drumond de Andrade; 6,00 metros de fundo com o Lote 2; 30,0 metros do lado direito com o lote

3; 30,00 metros do lado esquerdo com parte do mesmo lote 1, perfazendo uma área total de 180,0 m² (cento e oitenta  metros quadrados) - inscrição

imobiliária n° 01.00.006.6476.001.

Lote P/1-B – 6,0 metros de frente com a Rua Carlos Drumond de Andrade; 6,0 metros de fundo com o Lote 2; 30,0 metros do lado direito com parte do

mesmo lote 1; 30,0 metros do lado esquerdo com área sem definição, perfazendo uma área total de 180,0m² (cento e oitenta metros quadrados) -

inscrição imobiliária n° 01.00.006.6476.001.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 17 de julho de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
Prefeito Municipal

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Proc. Adm. Nº 1043/2017 – Dispensa Nº 022/2017 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Fornecedora: ARISON ADRIANO DO

NASCIMENTO SILVA – ME, CNPJ nº 10.282.915/0001-90. Objeto: Aquisição de Pás Adesivas para Desfibrilador para atender a necessidade do

SAMU – Serviço Móvel de Urgência do Município de Barreiras Ba. Contrato Nº 028/2017. Ass.: 20/06/2017, Valor Global: R$ 7.900,00. Fund. legal: art.

24 da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

Proc. Adm. Nº 1172/2017 – Dispensa Nº 024/2017 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Fornecedora: LSR LABORATÓRIO LTDA –

EPP, CNPJ nº 04.863.298/0001-14. Objeto: Prestação de Serviços de Saúde na Especialidade de Exame de Análise de DNA, Mediante Determinação

do Juiz da 1° Vara da Infância e Juventude da Comarca de Barreiras-Ba, Para Atender a Necessidade Específica do Paciente: Murilo Pinheiro Neves.

Contrato Nº 032/2017. Ass.: 10/07/2017, Valor Global: R$ 6.200,00. Fund. legal: art. 24 da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

EXTRATO

3º Termo Aditivo – Contrato nº 087/2016- Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Empresa: NUNES E RIBEIRO LTDA-ME, CNPJ

21.315.351/0001-61, Objeto: contratação de empresa especializada em Fornecimento de material de lavanderia e limpeza para atender as demandas

da Secretaria de Saúde de barreiras/BA . Ass.: 21/06/2017, Vigência: 06 meses. Valor Global R$ 613.575,00. Fund. legal: art. 57, inciso II, da Lei

Federal 8.666/93 e alterações.

2º Termo Aditivo – Contrato nº 075/2016- Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Empresa: SILVANIA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS

EIRELI, CNPJ 19.326.747/0001-62, Objeto: contratação de empresa especializada em Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as

demandas da Secretaria de Saúde de barreiras/BA . Ass.: 22/06/2017, Vigência: 06 meses. Valor Global R$ 84.675,00. Fund. legal: art. 57, inciso II, da

Lei Federal 8.666/93 e alterações.

2º Termo Aditivo – Contrato nº 090/2016- Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Empresa: CIBELE PEDROSA DE SOUZA ANDRADE,

CNPJ 07.651.678/0001-83, Objeto: contratação de empresa especializada em Confecção de materiais gráficos para atender as demandas da

Secretaria de Saúde de barreiras/BA . Ass.: 22/06/2017, Vigência: 06 meses. Valor Global R$ 422.921,50. Fund. legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal

8.666/93 e alterações.

EXTRATO

5º Termo Aditivo – Contrato nº 108/2014- Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Empresa: COSMER SOUZA MEDRADO-ME, CNPJ

18.702.723/0001-06, Objeto: contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços na disponibilização de licença de uso de softwares de

gestão administrativa e geração de documentos com implantação, capacitação e manutenção para atender as demandas das Unidades de Saúde.

Ass.: 30/06/2017, Vigência: 12 meses. Valor Global R$ 84.480,00. Fund. legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e alterações.